PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИЗВЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 марта 2014 года    № 10
О мерах пожарной безопасности
на территории муниципального образования

Извековское сельское поселение
Новодугинского района Смоленской области                                                                                                                                            в весенне-летний пожароопасный

период 2014 года

В целях предупреждения пожаров на территории муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области, гибели людей при пожарах, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров:

Администрация Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
        1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Извековского сельского поселения, независимо от организационно- правовых форм собственности:

- провести очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов, иных противопожарных веществ и материалов;

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств;

-оснастить подведомственные территории и объекты первичными средствами пожаротушения;

         -создать запасы воды для целей пожаротушения (наполнение пожарных резервуаров и водоемов, устройство прудов);

         - организовать на подведомственной территории  в марте- апреле  2014 года месячник пожарной безопасности, в ходе которого:

        - провести очистку подвальных и чердачных помещений от мусора и других горючих материалов, обеспечить запрет доступа посторонних лиц в указанные помещения;

         - провести ревизию технического состояния и при необходимости ремонт электрооборудования;

         - активизировать работу по предупреждению пала сухой травы;

          - осуществлять общественный  контроль за соблюдением требований пожарной безопасности, вывозом и уничтожением сгораемого мусора, очисткой территорий от сухой травы.

    2. Населению Извековского сельского поселения:

           - привести в порядок печные отопления, очистить дымоходы от наслоения сажи,  при необходимости отремонтировать отопительные печи.

           - не  поджигать пожнивные остатки сухой травы на полях, опушках леса, вдоль дорог.

          -  содержать электрооборудование жилых домов в исправном состоянии.

         - не поджигать отходы и мусор на прилегающих к жилым домам территориям.

      3. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 26.03.2013 года  № 12 «О мерах пожарной безопасности на территории муниципального образования Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области в весенне-летний пожароопасный период 2013 года».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на менеджера Администрации Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области В.И.Архипова.
Глава муниципального образования
Извековское сельское поселение
Новодугинского района Смоленской области                                       Л.П. Суворова

_1300021002.doc
[image: image1.png]